Síntese
3 maio de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 84 - Seção 1 -  pág. 71

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 241, DE 2 DE MAIO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribui-
ções e em cumprimento ao disposto no § 4º do art. 76 da Lei nº 12.708, de 17 de
agosto de 2012, resolve :
 Publicar o demonstrativo dos saldos das autorizações para provimento
de cargos e funções, no âmbito do Ministério Público da União, mencionadas no
caput do art. 76 da Lei nº 12.708/2012, constantes do anexo específico da Lei Or-
çamentária de 2012.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

RETIFICAÇÃO

Nas Portarias de 29 de Abril de 2013, publicadas no DOU de 2/5/2013, Seção 2,
página 88, onde se lê: Nº 136, leia-se: Nº 139.

(p/Coejo)

Diário  Oficial da União - Nº 84 - Seção 2 -  pág. 66

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2013 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.004832/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços
para fornecimento de cartuchos e toner visando atender as necessidades da Procu-
radoria-Geral de Justiça Militar, em Brasília, conforme especificações e condições
deste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 03/05/2013 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h49 . Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote
Nº 43 Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2013
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 16/05/2013
às 14h00 site www.comprasnet. gov.br. . Informações Gerais: O edital do Pregão
poderá ser retirado nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou http:// www. mpm. gov.
br.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2013) 200008-00001-2013NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 84 - Seção 3 -  págs. 207/208

Síntese
3 maio de 2013

2

DIRETORIA- GERAL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 74/2012-MPM. Contratante: Ministério
Público Militar. Contratada: EGM Consultoria e Projetos LTDA. Objeto: Prorroga-
ção do prazo de execução do contrato de elaboração de projetos básicos e executi-
vos de instalações elétricas para execução da obra de reforma do edifício da sede
da Procuradoria de Justiça Militar em Juiz de Fora. Data de assinatura: 07/2/2013.
Vigência: 19/12/2012 a 18/6/2013. Valor anual estimado: R$ 23.300,00. Assinam:
Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e Elen Carla Costa Ferreira,
pela contratada.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 50/2012-MPM. Contratante: Ministério
Público Militar. Contratada: EPIC Empreendimento LTDA. Objeto: Repactuação
do contrato prestação de serviços de conservação e limpeza, nas dependências
da Procuradoria de Justiça Militar em Salvador/BA. Valor mensal estimado: R$
2.207,14 e Valor anual estimado: R$ 26.485,68. Data de assinatura: 29/4/2013.
Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e Marcelo Fonseca
Mattos, pela contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 08160.006150/2013

Contratantes: Ministério Público Militar e ENE Treinamentos, Cursos e Eventos
Ltda. Objeto: Prestação de serviços de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal.
Valor total: R$ 10.096,00. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c o artigo 13,
inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ato de inexigibilidade: por Eliomar Vieira das Neves,
Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas. Ratificação por Jaime de Cassio
Miranda, Diretor-Geral do MPM.